附件1

 律师执业申请登记表

申   请   人：
申请执业证类别：专职（兼职）律师
执业机构名称：

专职（兼职）律师执业申请书

湖南省司法厅：
（申请专职（兼职）律师执业的依据和理由）

此致
湖南省司法厅

申请人：XXX
年   月   日

	姓    名

	性别

	出生
日期

	民族

	相片

	法律职业（律师）
资格证号

	文化
程度

	政治面貌

	身份证号

	户籍
所在地

	执业机构 名称

	电话

	邮编

	执业机构地址

	档案
存放地

	参加工作
时间

	原工作
单位

	原任
职务

	居所住址

	电话

	邮编

	简

历
	起止时间
	在何地何部门（学习）工作
	职务
	证明人

	受过何种奖励

	受过何种处分

	学历情况
	受过何种专业教育

	毕业学校

	何时取得何种专业学位

	学位证书
名称编号

	非法学学历人员何时何地
受过何种法律专业培训

	取得何种
证    书

	是否具有国外学历

	取得何种
学位证书

	专业经历
专业职务
	曾在何处从事何种专业工作

	起止时间

	取得何种专业技术职务

	受聘起止时    间

	专业技术职务证书名称

	证书编号

	掌握何种外国语言

	水平

	掌握何种少数民族语言

	水平

	执业机构意见

                                                               （单位盖章）
                    年   月   日

	市州司法局意见

（单位盖章）
                  年   月   日

	省司法厅意见

（单位盖章）
                  年   月   日

	备注

附件2

 律师执业申请登记表

申   请   人：
申请执业证类别：法律援助律师
执业机构名称：

法律援助律师执业申请书

湖南省司法厅：
（申请法律援助律师执业的依据和理由）

此致
湖南省司法厅

申请人：XXX
年  月  日

	姓名

	性别

	出生
日期

	民族

	相片

	法律职业（律师）
资格证号

	文化
程度

	政治面貌

	身份证号

	户籍
所在地

	执业机构 名称

	电话

	邮编

	执业机构地址

	档案
存放地

	参加工作
时间

	原工作
单位

	原任
职务

	居所住址

	电话

	邮编

	简

历
	起止时间
	在何地何部门（学习）工作
	职务
	证明人

	受过何种奖励

	受过何种处分

	学历情况
	受过何种专业教育

	毕业学校

	何时取得何种专业学位

	学位证书
名称编号

	非法学学历人员何时何地
受过何种法律专业培训

	取得何种
证    书

	是否具有国外学历

	取得何种
学位证书

	专业经历
专业职务
	曾在何处从事何种专业工作

	起止时间

	取得何种专业技术职务

	受聘起止时    间

	专业技术职务证书名称

	证书编号

	掌握何种外国语言

	水平

	掌握何种少数民族语言

	水平

	执业机构意见

                                                               （单位盖章）
                    年   月   日

	市州司法局意见

                                                              （单位盖章）
                    年   月   日

	省司法厅意见

                                                               （单位盖章）
                    年   月   日

	备注

附件3

 公职（公司）律师执业申请表

申   请   人：
申请执业证类别：
执业机构名称：

公职（公司）律师执业申请书

湖南省司法厅：
（申请公职（公司）律师执业的依据和理由）

此致
湖南省司法厅

申请人：XXX
年  月  日

	姓名

	性别

	出生
日期

	民族

	相片

	法律职业（律师）
资格证号

	文化
程度

	政治面貌

	身份证号

	户籍
所在地

	工作单位

	工作
部门

	职务

	单位地址

	电话

	邮编

	居所住址

	电话

	邮编

	简

历
	起止时间
	在何地何部门（学习）工作
	职务
	证明人

	受过何种奖励

	受过何种处分

	学历情况
	受过何种专业教育

	毕业学校

	何时取得何种专业学位

	学位证书
名称编号

	非法学学历人员何时何地受过何种法律专业培训

	取得何种
证    书

	是否具有国外学历

	取得何种
学位证书

	专业经历
专业职务
	曾在何处从事何种专业工作

	起止时间

	取得何种专业技术职务

	受聘起止时    间

	专业技术职务证书名称

	证书编号

	掌握何种外国语言

	水平

	掌握何种少数民族语言

	水平

	所在单位意见

                                                            （单位公章）
年   月   日

	市州司法局意见

                                                            （单位公章）
年   月   日

	省司法厅意见

               （单位公章）
年   月   日

	备注

附件4

(适用于申请专职律师执业)

承  诺  书

本人郑重承诺并愿意承担相应法律后果。
1.本人不存在下列任何一种情形：
①现为国家公职人员；
②因故意犯罪受过刑事处罚；
③被开除公职或者被吊销律师、公证员执业证书；
2.执业期间严格遵守《律师法》和《律师执业管理办法》，如不再符合专职律师执业条件时，及时主动报告主管司法行政机关，并申请注销专职律师执业证书。

                         承诺人：
                               年   月  日

附件5

(适用于兼职律师执业)

证    明

兹证明，XXX同志系我院（校、单位）法学教师（研究人员），目前在我院（校、单位）从事法学教育（法学研究）工作，我单位同意其兼职律师执业。
特此证明。

              （单位公章）
       年   月   日

附件6

(适用于申请兼职律师执业)

承  诺  书

本人郑重承诺并愿意承担相应法律后果。
1.本人在高等院校、科研机构从事法学教育、研究工作的经历：
XX年XX月- XX年XX月，在XX院（校、单位）从事法学教育（法学研究）工作；
XX年XX月- XX年XX月，在XX院（校、单位）从事法学教育（法学研究）工作。
2. 本人不存在下列任何一种情形：
①因故意犯罪受过刑事处罚；
②被开除公职或者被吊销律师、公证员执业证书；
3.执业期间严格遵守《律师法》和《律师执业管理办法》，如不再符合兼职律师执业条件时，及时主动报告主管司法行政机关，并申请注销兼职律师执业证书。

                            承诺人：
                               年   月   日

附件7

（适用于司法局在职公职人员申请法援律师执业）

证    明

兹证明，XXX同志系我司法局法律援助中心在编在岗工作人员，同意其法律援助律师执业。
特此证明。

            （单位公章）
      年   月   日

附件8

(适用于申请公职律师执业)

证    明

兹证明，XXX同志系本单位公职人员，在本单位从事法律事务工作，上一年度公务员年度考核结果为称职（或者基本称职）。
XXX同志具有从事法律事务工作二年以上（或者曾经担任法官、检察官、律师一年以上）的经历：
XX年XX月- XX年XX月，在XX单位从事XX工作；
XX年XX月- XX年XX月，在XX单位从事XX工作。
特此证明。

                               （单位公章）
                                   年   月   日

附件9

(适用于申请公职律师执业)

承  诺  书

本人郑重承诺并愿意承担相应法律后果。
1.本人不存在下列任何一种情形：
①曾被吊销律师、公证员执业证书；
②涉嫌犯罪、司法程序尚未终结，或者涉嫌违纪违法、正在接受审查；
③正被列为失信联合惩戒对象。
2.执业期间严格遵守《律师法》、《律师执业管理办法》和《公职律师管理办法》，如不再符合公职律师执业条件时，及时主动报告主管司法行政机关，并申请注销公职律师执业证书。

                             承诺人：
                                 年   月   日

附件10

(适用于申请公司律师执业)

证    明

兹证明，XXX同志系本单位依法订立劳动合同的员工，在本单位从事法律事务工作。
XXX同志具有从事法律事务工作二年以上（或者曾经担任法官、检察官、律师一年以上）的经历：
XX年XX月- XX年XX月，在XX单位从事XX工作；
XX年XX月- XX年XX月，在XX单位从事XX工作。
（曾经担任法官、检察官、律师的，另附相关证明）
特此证明。

                              （单位公章）
                                  年   月   日

附件11

(适用于申请公司律师执业)

承  诺  书

本人郑重承诺并愿意承担相应法律后果。
1.本人不存在下列任何一种情形：
①因故意犯罪受过刑事处罚；
②曾被开除公职或者吊销律师、公证员执业证书的；
③涉嫌犯罪、司法程序尚未终结，或者涉嫌违纪违法、正在接受审查；
④正被列为失信联合惩戒对象。
2.执业期间严格遵守《律师法》、《律师执业管理办法》和《公司律师管理办法》，如不再符合公司律师执业条件时，及时主动报告主管司法行政机关，并申请注销公司律师执业证书。

                              承诺人：
                                  年   月   日

- 5 -

附件12
2020年常德市专职（兼职）律师个人信息表
填表单位（盖章）：                 填表人员：                联系电话：             填表时间：
	姓名
	性别
	身份证号码
	资格证号码
	拟执业机构
	执业证类别
	所在地区
	是否中共党员
	入党
时间
	党组织关系所在党组织
	执业证
号码
	执业证流水号
	领证签字

附件13
2020年常德市公职（公司）律师个人信息表
填表单位（盖章）：                 填表人员：                联系电话：             填表时间：
	姓名
	性别
	身份证号码
	法律职业
资格证号
	工作单位（公司、企业名称）
	人员
类型
	所学
专业
	最高
学历
	党派
	联系电话
	所属区县（市）
	执业证流水号
	领证签字

[bookmark: _GoBack]